​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   18   »    апреля    2022г.

                             № 1093/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 03.12.2020 № 2487/НПА

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации
от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Советского района», в связи с изменением доменного имени официального сайта органов местного самоуправления Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 03.12.2020
№ 2487/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 приложения к постановлению слова «https://admsov.com/» заменить словами «sovrnhmao.ru.».
1.2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) изложить в новой редакции (приложение).
1.3. Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Распространить действие пунктов 1.2, 1.3 настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению

администрации Советского района

от 18.04.2022 № 1093/НПА

«Приложение 1

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

по приему заявлений, постановка на учет

и зачислению детей в образовательной организации,

реализующие основную образовательную программу

 дошкольного образования (детские сады)
ЗАЯВЛЕНИЕ
для направления ребенка в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

(форма заявления является примерной)

Данные ребенка фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  _____________________________________________________________________________

дата рождения ________________________________________________________________
реквизиты свидетельства о рождении _____________________________________________
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка

_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

_____________________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка________________________________________________________
информация о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка_________________

_____________________________________________________________________________
Информация о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)__________________________________

_____________________________________________________________________________
Информация о направленности дошкольной группы
____________________________________________________________________________

Информация о необходимом режиме пребывания ребенка
_____________________________________________________________________________

Информация о желаемой дате приема на обучение
_____________________________________________________________________________
Дополнительная информация
сведения об образовательных организациях, выбранных для приема
_____________________________________________________________________________
сведения о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) (льгота)

_____________________________________________________________________________
фамилия (-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер (при их наличии у ребенка), обучающихся в образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
О принятом решении прошу меня уведомить (нужное отметить):

при личном приеме ____________________________________________________

(указать наименование уполномоченного органа местного самоуправления

или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг)

по почте _____________________________________________________________

(указать почтовый адрес и (или) адрес электронной почты,
по которому должен быть направлен ответ)

[image: image1.png]

посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

Согласие на обработку персональных данных
Я даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в целях обеспечения мне возможности подачи документов в электронном виде.

Настоящее согласие выдано на срок до достижения ребенка возраста посещения образовательной организации.

Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление, хранение (в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне и моему ребенку, как к субъекту персональных данных, в том числе фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес и другую информацию.

«______» _________________г.

_______________________
(____________________)

(подпись)                             (расшифровка подписи)»